
      COMUNE  DI  GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

                   Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 139 DEL 25-09-19

N. REG. GEN. 209
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA PER
ATTIVAZIONE   SERVIZIO  "BIOMETRIC  IDENTIFICATION
LAN" PER L'ANNO 2019



Vista  la delibera del Consiglio Comunale nr. 48 del 27.08.2019 con la quale si attribuiscono al
legale rappresentante dell’ente le funzioni di cui all'art. 107 del  D.Lgs 267/2000;

Atteso che questo Comune è convenzionato con la ditta Halley di Matelica per i servizi informatici,
compresa la rilevazione delle presenze del personale;

Accertato che sussiste la copertura finanziaria;

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente mettere in atto una procedura di affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. lgs. n. 50 del 18. Aprile 2016, a favore della
società “Halley Informatica s.r.l.”, alla luce delle sotto indicate motivazioni:

Valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di € 39.999.99 previsto dalla vigente normativaa)
per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”;

Valutazione della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione;b)

Ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane destinate allo svolgimentoc)
delle procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’ente;

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei
flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: Z6629E47E0  e che il fornitore ha fornito le
informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i
codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

Ravvisata la necessità per l'anno 2019, di adeguare la rilevazione delle presenze del personale con i nuovi sistemi
informatici, che ci sono stati proposti dalla suddetta ditta;

Vista la proposta da parte della stessa ditta dell’attivazione del servizio di “Biometric identification lan” al costo di
euro 250,00 + IVA per l’anno 2019;

Accertato che la spesa complessiva può essere finanziata con imputazione all'apposito capitolo 384 del bilancio 2019,
"Spese finanziamento per la meccanizzazione";

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di attivare per l'anno 2019 il servizio “Biometric identification lan” all'uopo predisposto dalla ditta Halley
informatica con sede in Matelica e che comprende:

- un terminale biometrico di ultima generazione in comodato d’uso e senza onere di acquisto;

- interventi illimitati del tecnico;

- gestione dell’obsolescenza;

- un terminale predisposto alla timbratura con impronta digitale ed a quella tramite badge;

- identificazione dell’utente in modo univoco e sicuro;

- timbrature immediatamente fruibili nelle procedure Halley.



3) di affidare la fornitura del predetto servizio comprendente quanto sopra elencato alla ditta Halley Informatica
mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del d. Lgs. 50/2016;

4) di dare atto che la convenzione avrà durata per l’anno 2019;

5) di impegnare la spesa complessiva di € 305,00 al capitolo 384 del bilancio 2019;

6) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza.



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19
_________________________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì 30-09-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 30-09-19 al 15-10-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Botticelli Sandro)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Botticelli Sandro)

Gagliole lì 25-09-19


